



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 2

## Termo de Homologação

**Nº. Processo** 98 / 2024  
**Nº.** 31  
**Modalidade:** Pregão Presencial (14.133/21)  
**Data:** 30/10/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE FRUTAS E VERDURAS PARA PROPICIAR UM CARDÁPIO ADEQUADO NUTRICIONALMENTE PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTE E IDOSOS ASSISTIDOS PELA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

ADEMIR ALVES, PREFEITO, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

<b>Fornecedor:</b> CLENESIO GOMES DE OLIVEIRA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	140,0000	Kg	55 - LIMAÓ, de primeira, in natura.	3,9900	558,60
003	960,0000	quilograma	6281 - MAÇA TIPO GALA,	9,4500	9072,00
005	450,0000	quilograma	5903 - GOIABA	5,8600	2637,00
007	250,0000	quilograma	14805 - UVA ITÁLIA	10,7500	2687,50
009	320,0000	unidade	14806 - MELÃO AMARELO	3,0500	976,00
011	410,0000	Unid.	39 - ABACAXI	6,6500	2726,50
013	880,0000	quilograma	6280 - LARANJA PERA RIO,	3,3400	2939,20
015	360,0000	DUZIA	15761 - BANANA DA TERRA.	12,0000	4320,00
017	800,0000	DUZIA	10079 - BANANA CATURRA.	4,3500	3480,00
019	500,0000	quilograma	6279 - CHUCHU,	2,4000	1200,00
021	380,0000	quilograma	6276 - CEBOLA BRANCA,	4,9000	1862,00
027	180,0000	KG	27372 - REPOLHO BRANCO	3,4900	628,20
029	1000,0000	unidade	25251 - MILHO VERDE IN-NATURA	1,5000	1500,00
031	150,0000	quilograma	6275 - BETERRABA SEM FOLHAS,	4,4800	672,00
033	150,0000	quilograma	6269 - ALHO NATURAL	21,2500	3187,50
035	100,0000	quilograma	6272 - BATATA DOCE,	3,8500	385,00
037	80,0000	quilograma	5910 - PEPINO	3,7900	303,20
039	450,0000	quilograma	6278 - CENOURA,	4,7000	2115,00
<b>Valor Total:</b>					<b>41.249,70</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 2

<b>Fornecedor:</b> CRISTIANE SANTOS VIEIRA 07612258544					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	90,0000	KG	27370 - KIWI	24,2000	2178,00
006	950,0000	quilograma	14804 - MELANCIA	1,9000	1805,00
010	350,0000	unidade	38 - ABACATE,	5,9000	2065,00
016	910,0000	DUZIA	6271 - BANANA PRATA.	4,7000	4277,00
020	500,0000	quilograma	40 - ABÓBORA	2,0000	1000,00
023	620,0000	MOIOS	25222 - CHEIRO VERDE: Convencional ou Ecológico, Preferencialmente Ecológico, Nova, com Folhas Verdes, de 1ª Qualidade. embalados em moios de em média 100g.	3,7000	2294,00
024	600,0000	MOIOS	5901 - COUVE	4,5000	2700,00
025	150,0000	quilograma	5913 - VAGEM	9,9000	1485,00
038	370,0000	MOIOS	41 - ALFACE CRESPA OU LISA	4,5000	1665,00
<b>Valor Total:</b>					<b>19.469,00</b>

<b>Fornecedor:</b> IURY SANTIAGO FIGUEIREDO					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	500,0000	quilograma	11783 - MANGA (IN NATURA)	4,4500	2225,00
008	540,0000	quilograma	6282 - MAMÃO FORMOSA, (IN NATURA)	3,4900	1884,60
012	850,0000	Kg	58 - MARACUJA, de primeira, in natura. (IN NATURA)	8,8900	7556,50
014	400,0000	UNID	27371 - COCO VERDE, (IN NATURA)	4,1500	1660,00
018	500,0000	quilograma	6274 - BATATA INGLESA, (IN NATURA)	5,6500	2825,00
022	380,0000	quilograma	6277 - CEBOLA ROXA, (IN NATURA)	6,8000	2584,00
026	500,0000	quilograma	5912 - TOMATE (IN NATURA)	2,9600	1480,00
028	150,0000	KG	27373 - REPOLHO ROXO (IN NATURA)	5,6000	840,00
030	150,0000	MOIOS	27374 - COUVE FLOR (IN NATURA)	11,8000	1770,00
032	150,0000	MOIOS	5898 - BRÓCOLIS (IN NATURA)	9,7000	1455,00
034	850,0000	quilograma	6283 - MANDIOCA, (IN NATURA)	3,6000	3060,00
036	210,0000	quilograma	6287 - PIMENTÃO, (IN NATURA)	4,9000	1029,00
<b>Valor Total:</b>					<b>28.369,10</b>

ADEMIR ALVES  
PREFEITO